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Tomasz Pietrasiewicz z nagrodą im. Giedroycia!

Nagroda im. Jerzego Giedroycia przyznawana jest przez dziennik 
"Rzeczpospolita" za działalność w imię polskiej racji stanu. 

Tomasz Pietrasiewicz specjalnie dla portalu polskieradio.pl opowiada o swoich związkach z Jerzym Giedroyciem i kręgiem paryskiej 
"Kultury" 

fot. PAP/Bartłomiej Zborowski 

Tomasz Pietrasiewicz w 1990 roku założył w Lublinie ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN", który działa na rzecz ochrony dziedzictwa 
kulturowego i edukacji. W realizowanych programach nawiązuje do symbolicznego i historycznego znaczenia swej siedziby - Bramy 
Grodzkiej. Dawniej była ona przejściem pomiędzy chrześcijańską i żydowską częścią miasta.
Wśród realizacji teatru jest m.in. projekt "Historia mówiona", który zbiera opowieści mieszkańców Lublina o wydarzeniach związanych z 
miastem i historią Polski.
Pietrasiewicz jest absolwentem Wydziału Fizyki Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Od roku 1976 zajmował się 
kolportażem wydawnictw niezależnych. W latach 1984–1989 Pietrasiewicz był współzałożycielem, redaktorem, a początkowo także 
drukarzem w podziemnym wydawnictwie Fundusz Inicjatyw Społecznych. W roku 1989 był działaczem KO "Solidarność" w wyborach 4 
czerwca, podczas których współorganizował spotkania i działał jako mąż zaufania w komisji wyborczej.
Nagroda im. Giedroycia została ustanowiona w 2001 roku, w pierwszą rocznicę śmierci Redaktora Jerzego Giedroycia, założyciela 
"Kultury" i Instytutu Literackiego w Paryżu. Otrzymują ją osoby, które w działalności publicznej traktują politykę jako służbę krajowi, 
kierują się dbałością o utrzymanie dobrych stosunków z państwami Europy Środkowej i Wschodniej, a także przyczyniają się do rozwoju 
niepodległościowej myśli politycznej.
Oprócz Tomasza Pietrasiewicza nominowanymi do nagrody im. Jerzego Giedroycia w tym roku byli między innymi: Basil Kerski, 
dyrektor Europejskiego Centrum Solidarności, Jan Andrzej Dąbrowski i Kolegium Europy Wschodniej im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego, 
Jan Malicki i Studium Europy Wschodniej UW, redakcja dwumiesięcznika "Nowa Europa Wschodnia", były szef MSZ Adam Daniel Rotfeld i 
Timothy Snyder, autor między innymi książki "Skrwawione ziemie".
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Redaktor naczelny Rzeczpospolitej Tomasz Wróblewski (C) i przewodniczący kapituły Paweł Lisicki (L) wręczają nagrodę Tomaszowi 
Pietrasiewiczowi (P), fot. PAP/Bartłomiej Zborowski
Jerzy Giedroyc, patron nagrody, był twórcą i redaktorem naczelnym "Kultury" paryskiej, jedną z najwybitniejszych postaci polskiej 
emigracji. Na początku II wojny światowej był sekretarzem ambasadora Raczyńskiego w Rumunii. Później, zaciągnął się jako strzelec do 
Brygady Karpackiej. Uczestniczył w walkach pod Tobrukiem.
Zobacz serwis specjalny Polskiego Radia poświęcony Jerzemu Giedroyciowi>>>
W 1944 roku kierował wydziałem prasy i wydawnictw wojskowych przy 2. Korpusie. W 1946 roku w Rzymie, wraz z Józefem Czapskim i 
Gustawem Herlingiem-Grudzińskim, założył Instytut Literacki i zaczął wydawać kwartalnik, a później miesięcznik "Kultura". W 1947 roku 
przeniósł Instytut Literacki do Maison Lafitte pod Paryżem.
Otrzymał najwyższe litewskie odznaczenie państwowe - Order Wielkiego Księcia Giedymina oraz honorowe obywatelstwo Litwy. W 1994 
roku został uhonorowany najwyższym polskim odznaczeniem państwowym, Orderem Orła Białego, odmówił jednak jego przyjęcia. Zmarł 
14 września 2000 roku. Miał 94 lata.
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